ovvero essere titolare di apposita polizza d’assicurazione che preveda la copertura dei rischi relativi alle 

prestazioni oggetto di contratto per un importo non inferiore a € 2.500.000,00 a sinistro.  

Il massimale della polizza assicurativa di cui sopra è pari a € 2.500.000,000 (duemilionicinquecentomila/00 

euro) per ogni evento dannoso o sinistro e prevede la rinunzia dell’assicuratore, nei confronti di ASST, a 

qualsiasi eccezione, con particolare riferimento alla copertura del rischio anche in caso di mancato o parziale 

pagamento dei premi assicurativi, in deroga a quanto previsto dall’articolo 1902 Codice civile, di eventuali